23 de fevereiro, Quarta-Feira
Vitória, Espírito Santo.

PUBLICIDADE LEGAL
Edital

www.folhavitoria.com.br/publicidade-legalJornal Online Folha Vitória

COOPERATIVA DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS EM TRANSPORTES DE CARGAS E PASSAGEIROS DO ESPÍRITO
SANTO / COOPPREST-ES – CNPJ/MF 01.639.063/0001-55

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa dos Prestadores de Serviços em Transportes de Cargas e Passageiros do Espírito
Santo/COOPPREST-ES, sito à Rua México, 44 – CEP 29 140 070 – Jardim América – Cariacica/ES, inscrita no
CNPJ/MF: 01.639.063/0001-55, NIRE: 32400012266, no uso das atribuições conferidas pelo seu Estatuto Social,
convoca os senhores cooperados para de forma PRESENCIAL (respeitando todas as orientações e protocolos de
proteção contra a COVID-19), se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, no AUDITÓRIO DO CENTRO DE
FORMAÇAO MARTINA TOLONI, situado na Rua Pedro Palácios, 101 – CEP 29 100-190 - Prainha – Vila Velha/ ES
(não sendo realizada na sede da cooperativa por insuficiência de espaço),  no dia 05 de Março de 2022, sendo a
Assembleia Geral Ordinária com primeira convocação às 07h(sete horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos
cooperados; em segunda convocação às 08h(oito horas), no mesmo dia e local, com presença de metade mais um
do número total de cooperados e persistindo a falta de quorum legal, em terceira e última convocação, às 09h(nove
horas), com a presença mínima de 10 (dez) cooperados, a fim de deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

I- Prestação de Contas referente ao exercício social do ano de 2021, compreendendo:
a)- Relatório de Gestão;
b)- Balanço Patrimonial;
c)- Demonstração de Sobras ou Perdas e Demais Demonstrativos (Conforme ITG - 2004 do CFC);
d)- Parecer do Conselho Fiscal;
II- Destinação das Sobras;
III- Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV- Fixação dos valores de pró-labore e cédula de presença dos membros dos Conselhos de Administração e

Conselho Fiscal;
V- Plano de Trabalho para o ano de 2022;

Obs.: Para efeito de quórum, declara-se que o numero de cooperados em condições de votar é de 145 (cento e

quarenta e cinco).

NOTA: Em virtude da Pandemia “COVID-19”, não será permitido acesso de cooperado sem a utilização de máscara

ou acompanhado de familiares ou terceiros não cooperados. Caso algum Cooperado apresente sintomas
gripais, como tosse, febre, coriza, não será permitida sua entrada e permanência. De modo que orienta-se
aos cooperados com sintomas gripais ou Covid-19 a não comparecerem, visando a preservação da segurança
e saúde de todos.   A Cooperativa disponibilizará álcool em gel e local apropriado para o descarte de
máscaras e para higienização das mãos a todos os cooperados.

Cariacica/ES, 23 de Fevereiro de 2022.

Mário Milton Soares

Presidente